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Sammanfattning 
Exploateringsnämnden har fått den av trafikkontoret framtagna 

”Handlingsplan för minskat klotter” på remiss.  

I denna handlingsplan har trafikkontoret tillsammans med 

stadsdelsförvaltningarna kartlagt förslag på arbetssätt som kan 

upprättas i syfte att minska förekomsten av nytt klotter i staden 

samt metoder för att kunna klottersanera på ett mer effektivt och 

hållbart sätt. 

 

Exploateringsnämnden ser positivt på den framtagna 

handlingsplanen och att man samordnar och tydliggör stadens 

arbete med klottersanering. 

 

Exploateringsnämnden vill dock framhålla att vid utformning av 

allmän plats är klottersanering en av flera aspekter som måste 

vägas samman vid tex val av lämpliga material.  
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Bakgrund / Remissen 
Trafikkontoret ansvarar för att de offentliga rummen är trygga 

och attraktiva. En del i detta uppdrag är sanering av skadegörelse 

i form av klotter. Klotter kan minska upplevelsen av trygghet i 

staden, därför behöver klotter saneras bort samt förebyggas på 

sikt. Trafikkontoret ansvarar för sanering av trafikkontorets och 

stadsdelsförvaltningarnas objekt (förutom fasader) samt för 

kulturförvaltningens skulpturer. 

 

Trafikkontoret har i budget 2020 fått följande uppdrag;  

”Trafiknämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen och 

stadsdelsnämnderna ta fram en handlingsplan för att minska 

klotter i staden samt, om möjligt, samverka med privata 

fastighetsägare.” 

 

I handlingsplanen har trafikkontoret, i samverkan med stadens 

stadsdelsförvaltningar, kartlagt problembilden med arbetet mot 

klotter i staden samt kommit med förslag på metoder och 

aktiviteter som kan minska förekomsten av klotter. 

Handlingsplanen har sedan stämts av med stadsledningskontoret. 

 

 

Ärendets beredning 
Remissen har sammanställts av avdelningen för miljö och teknik. 

 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret är positiva till den framtagna 

handlingsplanen. Ett tydliggörande av arbete samt en samordning 

med konkreta förslag på åtgärder är positivt.  

 

Exploateringskontoret vill dock framhålla att vid materialval på 

allmän platsmark är materialens hållbarhet för klottersanering en 

av flera aspekter som måste vägas samman. Ett material som tex 

metall som anses lätt att klottersanera har andra nackdelar som att 

det lättare går att rista i osv. Vissa material som anses svåra att 

klottersanera kan av andra skäl anses vara nödvändiga. Val av 

material kan inte utgå ifrån dess tålighet mot klottersanering. 

 

Exploateringskontoret ser också det ur flera aspekter som positivt 

att använda klängväxter och spaljéer för att förhindra klotter på 

tex stödmurar, men att det finns andra avvägningar än enbart 
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försvårandet av klotter som måste göras för att avgöra 

lämpligheten 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
 

1.  Handlingsplan för minskat klotter 
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